
ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

##ATO EXTRATO DE CONTRATO
##TEX OBJETO: Aquisição de Kits de enxovais para distribuição com famílias
carentes deste Município, conforme especificações e quantidades estabelecidas
abaixo. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n2 DV00017/2021.
DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de Itapororoca:
07.000 Secretaria Municipal de Ação Social 3390.30 99 Material de Consumo
3390.32 99 Material de Distribuição Gratuita. VIGÊNCIA:até o final do exercício
financeiro de 2021. PARTESCONTRATANTES:Prefeitura Municipal de Itapororoca
e: CTN200237/2021- 30.06.21- ALEXSANDRADACOSTAGOMESDEMORAIS- R$
24.013,50.
##ASSELlSSANDRAMARIA CONCEiÇÃODEBRITO- Prefeita



01/07/2021 Imprensa Nacional - recibo de recebimento de oftclo

Presidência da República
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias
Comprovante de Recebimento

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de matérias
com as seguintes características:

Data de envio: 01/07/2021 15:53:02
Origem do Ofício: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 6493549
Data prevista de publicação: 02/07/2021
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação de
matérias nos Jornais Oficiais.

~~'~'-_'_'"----"-"'"'""'~~_""'-"-~"'_'·-""·-"-'''~'j;;i-;'té~'-----'~~·'''-·
MDS

S UTILIZADOS
~_"""'''''~·_''»"''''''''''_''''''''''''''X_··''''''''''''''''''o'''':'''

LA PAGAR

8d4b157e1afl
71d8262ge4157bc3

https://incom,in,gov,br/recibo.do?idof=6493549
1/1



Y Diário Oficiai João Pessoa - Sexta-feira, 02 de Julho de 2021

ório modalidade Pregão Presencial n' 00009/2021, realizado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE
lARRA DE SANTANA. DOTAÇÃO: 02,007 SECRETARIA DA AGRICULTURA 20 122 10072017
.ianter as Atividades do Setor Agrícola 02,010 SECRETRlA DE INFRAESTRUTURA 15 122 1003
:020 Manter as Atividades de Infraestrutura, VIG~NCIA: até 07/06/2022, PARTES CONTRATAN
~ES: PREFEITURA MUNICIPAL DE GADO BRAVO e: CT N' 05601/2021 - 07,06,21 - RAINHA
,MPREITEIRA LTDA - R$ 272,500,00,

!trefeitura Municipal
tle Belém do Brejo do Cruz

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ

RESULTADO DA FASE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 00005/2021

)BJETO: Contratação de empresa especializada para execução de serviço de reforma do prédio do
,erviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos do Município de Belém do Brejo do CruzIPB,
-'CITANTES HABILITADOS: As licitantes NUNES CONSTRUÇÓES DE EDIFÍCIOS E OBRAS
JRBANÍSTICAS EIRELI e SERRA DO LIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI foram consideradas
iabilitadas, por atenderem a todas as exigências do Edital. LICITANTE INABILITADA: A lici
ante CONFIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI foi considerada inabilitada, por não
.te r as exigências do Edital. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos
L os do Art. 109, da Lei Federal n". 8,666/93 e suas alterações, O acesso ao processo está
tis eI aos interessados para conhecimento do inteiro teor da decisão da Comissão. Comunica-
se que, em não havendo interposição de recursos, a sessão pública para abertura dos envelopes de
'ropostas de Preços será realizada no dia 13/07/2021, às 10:30 horas, no mesmo local da primeira
eunião. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na
lua Alcindo Olímpio Maia, 432 - Manoel Forte Maia - Belém do Brejo do Cruz - PB, no horário
las 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis.

Belém do Brejo do Cruz - PB, 01 de julho de 2021.
DEBORA YASMIM BRAGA MARTINS

Presidente da CPL

!trefeltura Municipal
tle Alagolnha

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHA

'os termos do julgamento da licitação: PREGAO PRESENCIAL N' 017/2021, feito pelo Pregoeiro
)ficial, através do Laudo expedido e de conformidade com a Lei n' 8666/93, republicada em 06/07/94 e
uas alterações posteriores, Lei federal n' 10,520, de 17 de julho de 2002, Lei complementar n." 123/2006
suas alterações, fica decidido a:

HOMOLOGAÇÃO
Jo julgamento em favor da empresa: DROGARIA DROGAVISTA LTDA- CNPJ: 00,958.548/0021-92,
oi vencedora com o valor total: R$ R$ 51,000,00 (cinquenta e um mil reais), pelas razões expostas no
eferido Laudo,

oinba - PB, 01 de julho de 2021.
a da Silva Soares Bronzeado

s ora do Fundo Municipal de Saúde

ADJUDICAÇÃO
'os termos do Laudo apresentado pelo Pregoeiro, quando do julgamento do PREGAO PRESENCIAL
" 017/2021, ADJUDICO o Presente PREGA O PRESENCIAL para a empresa: DROGARIA DRO
}AVISTA LIDA - CNPJ: 00.958.548/0021-92, foi vencedora com o valor total: R$ R$ 51.000,00
cinquenta e um mil reais).

Alagoinha - PB, O 1 de julho de 2021.
WALBERTO JOSÉ DA SILVA

Pregoeiro

'REFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHA

~XTRATO DO CONTRATO
'LAGOINHA- PB, 01 DE JULHO DE 2021,
'REGÃO PRESENCIAL N.· 017/2021
'ROCESSO ADM. N': 2021.05.019
)BJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE "A" A "Z" TIPO GENÉRlCO,
:ONTRATO N' 073/2021
:ONTRATADO: DROGARIA DROGA VISTA LTDA - CNPJ: 00,958.548/0021-92
nGENCIA: ATE 31/1212021
fALOR TOTAL: R$ 51.000,00 (cinquenta e um mil reais),
)NERANDO A DOTAÇÃO 2021: 02,04-SECRETARIA DE SAÚDE - 02.041 FUNDO MUNICIPAL
JE SAÚDE - FMS - 10.301.0013.2012-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ESTRATEGIA DE
,AÚDE DAFAMILIA-ESF - 10.301.0012,2013-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS SERVI
:OS PÚBLICOS DE SAÚDE - 10.3010012,2014-COORDENAÇÃO DA ATENÇÃO BASICA DE
,AÚDE - PAB FIXO E VARIAVEL - 10,301.0017.2037-MANUTENÇÃO E COORDENAÇÃO DAS
\.TIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE - 10.302.0012,2068-PROGRAMA DA FARMACIA
lASICA - 3390,30,00-MATERlAL DE CONSUMO,

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N' DV00020/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n' DV00020/2021, qu
objetiva: Aquisição de cápsulas manipuladas de vitaminas destinadas aos pacientes atendidos no Centro d,
Atendimento para Enfrentamento a Covid-19; RATIFICO o correspondente procedimento eADJUDICC
o seu objeto a: DILECTA FARMACIA DE MANIPULACAO LIDA - R$ 31200,00,

Itapororoca - PB, 01 de Julho de 2021
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA

Secretário e Gestor

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos n' DV00020/2021, OBJETO: Aquisição de cápsulas manipuladr
de vitaminas destinadas aos pacientes atendidos no Centro de Atendimento para Enfrentamento a Co
vid-19. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei Federal n'14,133/21 AUTORIZAÇÃO
Coordenadoria da Atenção Básica, RATIFICAÇÃO: Secretário e Gestor do Fundo Munic de Saúde de

Itapororoca, em 01/07/2021
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA

Secretário e Gestor

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição de Kits de enxovais para distribuição com famílias carentes deste Município, confor
me especificações e quantidades estabelecidas abaixo, FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitaçâ
n' DV00017/2021. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de Itapororoca
07.000 Secretaria Municipal de Ação Social 3390,30 99 Material de Consumo 3390,32 99 Material de
Distribuição Gratuita, VIG~NCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATAN,
TES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N' 00237/2021 - 30.06.21 - ALEXSANDRADACOST
GOMES DE MORAIS - R$ 24,013,50
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO - Prefeita

Prefeitura Municipal
de Assunção

h__W'%_ .~~ """'2MJ""''''~%::::imm:~

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00008/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Tere,
Balduino da Nobrega, SIN - Centro - Assunção - PB, às 08:30 horas do dia 15 de julho de 2021, Iici
tação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à participação de Microempresa
Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivanr'
contratações futuras, para: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D
FORMA PARCELADA NO INTUITO ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL
SECRETARIAS E FUNDOS EM AÇÓES DE MANUTENÇÃO E REPAROS CONFORME TEr
MO DE REFERENCIA. Recursos: previstos no orçamento vigente, Fundamento legal: Lei Fedei
n' 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n' 8,666/93; Lei Complementar n' 123/06; Decret
Federal n' 7,892/13; Decreto Municipal n' 005/15; e legislação pertinente, consideradas as alteraç
posteriores das referidas normas, Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, ,
endereço supracitado, Telefone: (83) 34661143, E-mail: licitacoes@assuncao.pb.gov.br. Edital: WW1

assuncao.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br. ,
Assunção - PB, O1 de julho de 202:

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00007/2021

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Tere
Balduino da Nobrega, SIN - Centro - Assunção - PB, às 10:00 horas do dia 14 de Julho de 2021, li,
tação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à participação de Microempres
Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivanc'
contratações futuras, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃC
DE EXAMES DE DIAGNÓSTICOS POR IMAGENS, PARA TENDERA DEMANDA DA SECR
TARIA DE SAÚDE DE ASSUNÇÃO-PB EM SUAS AÇÓES PÚBLICAS, CONFORME TERM'
DE REFE~NCIA, Recursos: previstos no orçamento vigente, Fundamento legal: Lei Federal n



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -Seção 3

Rua Prefeito Antonio Ramalho Diniz, 16. Centro - lbiara-Pê.O edita! encontra-se no
portal do município no endereço, canta tos pelo telefone (0"83) 3454··1.035.

ISSN 1677-7069
::rJ

N2 123, sexta-feira, 2 de julho de 2021

Em, 12 de julho de 1021
SEBASTIÃO BATISTA PALITO

Presidente da CPL

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N2 4/2021

A Prefeitura Municipal de lbiara, através da comissão permanente de licitação,
torna público para conhecimento dos interessados que foram !NABIL1TADAS as empresas:
A empresa FFJCONSTRUTORA LTDA, cadastrada no CNPJ n' 19.369.906/0001-06, a empresa
PROJEMAQ CONSTRUÇÕES E SERViÇOS LTDA - ME, cadastrada no CNPJ n" 21.784.773/0001-
86, a empresa ELF TEIXEIRA CONSTRUÇÕES E SERViÇOS EIRElI - EPP, cadastrada no CNPJ n"
17.560.794/0001-40, a empresa RANULFO TOMAZ DA SILVA, cadastrada no CNPJ n"
04.672.369/0001-00, a empresa CHS CONSTRUÇÃO E SERViÇOS LTDA, cadastrada no CNPJ
n' 07.638.122/0001-57, a empresa CABRAL CONSTRUÇÕES E LOCAÇOE5 EIRELi, cadastrada
no CNPJ n" 29.505.771/0001-12, a empresa EKS CONSTRUÇÕES E SERViÇOS LTDA,
cadastrada no CNPJ n°. 02.750.635/0001-31, a empresa COFEM CONSTRUÇÕES SERViÇOS
TECNOLOGIA E LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ 17.440.286/0001-29, a empresa CONSTRUTORA
TRIUNFO EIREli, CNPJ 18.578.731/0001-84, a empresa EOS CONSTRUÇÕES SERViÇOS E
LOCAÇÕES E!RELI, cadastrada no CNPJ n" 29.656.195/0001-04. Foram HABILITADAS as
empresas: A empresa CONSTRUTORA PRINCESA DO VALE EIRELI - ME, CNPJ
15.233.791/0001-77, a empresa MOTIVA CONSTRUÇÕES E SERViÇOS EIRELI, CNPJ
31.384.604/0001-59, a empresa LP CONSTRUTORA E LOCADORA DE MAQUINAS EIRELE -
EPP, cadastrada no CNPJ nO 17.278.993/0001-60, a empresa ABILiO FERREIRA LIMA NETO
EIRELI EPP, cadastrada no CNPJ n' 05.935.592/0001-57, a empresa A3T CONSTRUÇÃO E
INCORPORAÇAO LTOA, cadastrada no CNPJ n' 09.047.935/0001-06, a empresa CRV
CONSTRUÇ(lES E SERViÇOS LTDA, CNPJ 07.609.311/0001-00, a empresa D2R3 SERViÇOS DE
CONSTRUÇAO CIVIL EIRLEI, cadastrada no CNPJ n" 32.666.677/0001-50. Abre-se vistas aos
interessados do inteiro teor da decisão, não havendo interposição de recurso, fica
conv?cada as empresas HABILITADAS, para abertura do envelope de Proposta de Preços,
no dia 12.07.2021 as 08:30 horas. Demais informações encontram-se a disposição dos
interessados no endereço acima citado, no horário das 08:00 às 12:00 horas, contatos pejo
telefone (0"83) 3454-1035.

Em, 10 de julho de 2021
SEBASTIÃO BATISTA PALITO

Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N' 19{ZOZ1

A PrefeituraMunicipalde lbiara, atravésde seupregoeirosubstituto, vem por
meio deste tornar público para conhecimento dos interessados, o resultado de julgamento
de Propostas de Preços e Habilitação do Pregão Presencial n. 00019/2021, com o seu
objeto aquisiçãode equipamentose material permanentede acordo com as emendas
parlamentares Nº 08892.967000/1200-05 e Nº 08892.967000/1200-06, atendendo
solicitaçãoda SecretariaMunicipal de Saúde,conforme especificaçãodo edital. Com os
licitantes classificados em todas as fases deste certame. as empresas: A empresa CARLOS
ANTONIO LACERDA 04137150435, cadastrada no CNPJ n° 13.508.356/0001-82, foi
declaradovencedoracom o valor global de R$6.850,00(seismi! oitocentos e cinqüenta
reais], a empresa PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA, cadastrada no CNPJ n"
09.210.219/0001-90, foi declarado vencedora com o valor global de R$ 10.495,00 (dez mil
quatrocentos e noventa e seis reais) e a empresa AJ P De SOUZA & CIA COMERCIO
ATACADISTA LTDA, cadastrada no CNPJ n" 31.070.140/0001-60, foi declarado vencedora
com o valor global de R$ 12.802,00 (doze mil oitocentos e dois reais),

Em 14 de junho de 2021
SESASTIÃO SATiSTA PALITO

Pregoeiro

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITABAIANA
AVISO DE REVOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N' 3/2021

O PREFEITO DO MUNicíPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA PARAíBA, no uso de
suas atribuições legais, REVOGA o Processo licitatório na modalidade Tomada de Preço N2
00003/2021 cujo objeto: Contratação de Empresade Engenhariapara realizaçãode
Pavimentaçãoem Paralelepípedos,em diversas ruas do municlplo, fundamentado no Art.
490 da Lei Federal N. 8.666/93.

itabatana - PB, 01 de Julho de 2021

LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA
Prefeito

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPORANGA
EXTRATO DE TRRMO ADITIVO

CONTRATO N° 013/2019 TOMADA DE PREÇOS N' 10/1019
10 (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRAra NO013/2019.
Processo Udtatório no 073/2019. Contrato nO 013/2019. Objeto: PAVIMENTAÇÃO E
DRENAGEM NAS RUAS: MARTA BATISTA, DOMICIANO VIEIRA GOMES, TRAVESSA MANOEL
VIRGUUNO E SEBASTIÃO MARCOS DE LIMA. Contratada: B2 CONSTRUÇÕES EIREU, CNPJ:
27.944.573/0001-20. Data da assinatura: 07/02/2021. Vigência: 12 (doze) MESES.

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO:Aquisição de Kits de enxovais para distribuição com famílias carentes deste
Município, conforme especiflcações e quantidades estabelecidas abaixo. FUNDAMENTO
LEGAL: Dispensa de Licitação nO DV00017/2021. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e
Outros do MunicípiO de Itapororoca: 07.000 Secretaria Municipal de Ação Social 3390.30
99 Material de Consumo 3390.32 99 Material de Distribuição Gratuita. VIGtNClA: até o
final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Itapororoca e: CT NO 00237/2021 - 30.06.21 - ALEXSANDRA DA COSTA GOMES DE MORAIS
- R$ 24.013,50.

PREFEITURAMUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
EXTRATO DE CONTRATO N2 2.019/2021-UEP/SEGGOV

PARTES:
CONTRATANTE: MUNiCíPIO DE JOÃO PESSOA, REPRESENTADO PELO SECRETÁRIO DE
GESTÃO GOVERNAMENTALDO MUNiCípIO DE JOÃO PESSOA.
CNPJ:08.778.326/0001 ~56
CONTRATADA:Firma QUALlTY ATACADO EIRELI EPP
CNPJ:15.724.019/0001-58
OBJETO: 23 (VINTE E TR~S) MOUSES
PRAZOEXECUÇÃO:30 (trinta) dias úteis contados a partir da data de expedição da Ordem
de Serviço;

Este documento pode ser verificado r;o endE!reço eletrônko
http://www.il...gQv.brjautentidcade.html. pelo código O.:;)O:Wn07020022.5

PRAZO V!GtNCIA CONTRATUAL: 60 (sessenta) dias úteis contados a partir da data de
expedição da Ordem de Serviço.
LICITAÇÃO: Pregão Eletrânico n2 71011/2020.
VALOR:R$ 768/89 (setecentos e sessenta e oito reais e oitenta e nove centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
a) Classificação Funcional: 02.101.04.122.5552.1501 - Govemabilidade e Sustentabilidade Fi>eal
b) Elemento de Despesa: 44.90.52
c) Fonte de recursos: 1920
d) Integrante do PPA 2018/2021
FUNDAMENTO LEGAL:Lei Federal nO 10.520/2002, Lei Federal nO 8.666/1993, Lei
Complementar n" 123/2006, Lei Complementar n. 147/2014, Decreto Federal nO
3.555/2000, Decreto Federal ns 1.024/2019, Lei Orgânica do Municlpio de João Pessoa,
Decreto Municipal nº 5.717/2006, Decreto Municipal nº 7.367/2011, Contrato de
Empréstímo n2 4444-0C/BR/ R.egulamento Operacional do Programa João Pessoa
Sustentável, Lei Federal nO 13.979/2020, Decreto Municipal nº 9,465/2020.
João Pessoa,24 de junho de 2021.
Mareio Diego FernandesTavaresde Albuquerque
Secretário de Gestão Governamental do Município de João Pessoa
Contratante
António de Fátima Eliz€ude Medeiros
Coordenador Geral do ProgramaJoão PessoaSustentável

EXTRATO DE CONTRATO N. Z,018/2021-UEP/SEGGOV

PARTES:
CONTRATANTE: MUNicíPIO DE JOÃO PESSOA, REPRESENTADO PELO SECRETÁRIO DE
GESTÃO GOVERNAMENTALDO MUNiCíPIO DE JOÃO PESSOA.
CNPJ: 08.778.326/0001-56
CONTRATADA:Finna WlNPRESSCOM(RCIO ESERVIçoS DEEQUIPAMENTOSDEESCRITÓRIOEIREUME
CNPJ: 21.923.2224/0001-45
OBJETO: 01 (UM) "DATA STORAGE"
PRAZO EXECUÇÃO: 30 (trinta) dias úteis contados a partir da data de expedição da Ordem
de Serviço;
PRAZO VIGtNCIA CONTRATUAL: 60 (sessenta) dias úteis contados a partir da data de
expedição da Ordem de Serviço.
LICITAÇÃO: Pregão Eletrânico n2 7101112020.
VALOR: R$ 5.000,00 (cinco mil reais].
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
a) Classificação Funcional: 02.101.04.122.5552.1501 - Govemabilidade e Sustentabilidade Fiscal
b) Elemento de Despesa: 44.90.52
c) Fonte de recursos: 1920
d) Integrante do PPA 2018/2021
FUNDAMENTO LEGAL:Lei Federal nO 10.520/2002, Lei Federal nO 8.666/1993, Lei
Complementar n' 123/2006, Lei Complementar n. 147/2014, Decreto Federal nº
3.555/2000, Decreto Federal n2 1.024/2019, Lei Orgânica do Município de João Pessoa,
Decreto Municipal nº 5.717/2006, Decreto Municipal nO 7.367/2011, Contrato de
Empréstimo nQ 4444-0C/BR, Regulamento Operacional do Programa João Pessoa
Sustentável, Lei Federal nº 13.979/2020, Decreto Municipal nO 9.465/2020.
João Pessoa, 24 de junho de 2021.
Mareio Diego FernandesTavaresde Albuquerque
Secretário de Gestão Governamental do Município de João Pessoa
Contratante
Antônio de Fátima E!izeude Medeiros
Coordenador Geral do ProgramaJoão PessoaSustentável

EXTRATO DE CONTRATO N' 2,OlS/20Z1-UEP/SEGGOV

PARTES: CONTRATANTE: MUNiCíPIO DE JOÃO PESSOA, REPRESENTADO PELO SECRETÁRIO
DE GESTÃO GOVERNAMENTALDO MUNiCíPIO DE JOÃO PESSOA.
CNPJ: 08.778.326/0001-S6
CONTRATADA: VIA COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE INFORMATICA EIRELI -EPP
CNPJ: 26.168.952/0001-02
OBJETO: AQUISiÇÃO DE OS (CINCO) NOTEBOOKS.
PRAZO EXECUÇÃO: 30 (trinta) dias úteis contados a partir da data de expedição da Ordem
de Serviço;
PRAZO VIGtNCIA CONTRATUAL:60 (sessenta) dias úteis contados a partir da data de
expedição da Ordem de Serviço.
LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nO 71011/2020.
VALOR: R$ 21.240,00 (vinte e um mil, duzentos e quarenta reais].
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
a) Classificação Funcional: 02.101.04.122.5552.1501 - Governabilidade e Sustentabilidade
Fiscal
b) Elemento de Despesa: 44.90.52
c) Fonte de recursos: 1920
d) integrante do PPA 2018/2021
FUNDAMENTO LEGAL:Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal n' 8.666/1993, Lei
Complementar n" 123/2006, Lei Complementar nO 147/2014, Decreto Federal nO
3.555/1000, Decreto Federal nO 1.014/2019, Lei Orgânica do Município de João Pessoa,
Decreto Municipal n2 5.717/2006, Decreto Municipal ne 7.367/2011. Contrato de
Emprést.imo ns 4444-0CjBR, Regulamento Operacional do Programa João Pessoa
Sustentável, Lei Federal n' 13.979/2020, Decreto Municipal n' 9.465/2020.

EXTRATD DE CONTRATO N' 2,014/2021-UEP/SEGGOV

PARTES: CONTRATANTE: MUNicíPIO DE JOÃO PESSOA, REPRESENTADO PELO SECRETÁRIO
DE GESTÃO GOVERNAMENTALDO MUNicíPIO DE JOÃO PESSOA.
CNPJ: 08.778.326/0001-56
CONTRATADA: DATEN TECNOLOGIA LTOA
CNPJ: 04.602.789/0001-01
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 18 (DEZOITO) NOTEBOOKS.
PRAZO EXECUÇÃO: 30 (trinta) dias úteis contados a partir da data de expedição da Ordem
de Serviço;
PRAZO VIG~NCIA CONTRATUAL: 60 (sessenta) dias úteis contados a partir da data de
expedição da Ordem de Serviço.
LICITAÇÃO: Pregão Eletrânico n2 71011/2020.
VALOR:R$ 73.680,00 (setenta e três mil/ seiscentos e oitenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
a) Classificação Funcional: 02.101.04.122.5552.1501 - Governabilidade e Sustentabilidade
Fiscal
b) Elemento de Despes.: 44.90.52
c) Fonte de recursos: 1920
d) Integrante do PPA 2018/2021
FUNDAMENTO LEGAL:Lei Federal n' 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/1993, Lei
Complementar nQ 123/2006, lei Complementar ne 147/2014, Decreto Federal n2
3.555/2000, Decreto Federal nº 1.024/2019, Lei Orgânica do Município de João Pessoa,
Decreto Municipal n' 5.717/2006, Decreto Municipal nº 7.367/2011, Contrato de
Empréstimo n2 4444-0C/BR, Regulamento Operacional do Programa João Pessoa
Sustentável, Lei Federal nº 13.979/2020, Decreto Municipal n' 9.465/2020.

EXTRATO DE CONTRATO N' 2.016/20Z1-UEP/SEGGOV

PARTES:CONTRATANTE: MUNicíPIO DE JOÃO PESSOA, REPRESENTADO PELO SECRETÁRIO
DE GESTÃO GOVERNAMENTALDO MUNiCípIO DE JOÃO PESSOA.
CNPJ: 08.778.326/0001-56
CONTRATADA: 4U DiGITAL COM(RCIO E SERViÇOS EIRELI - EPP
CNPJ:21.982.891/0001-07
OBJETO: AQUISiÇÃO DE C3(TRtS) SCANNERS.

Documento 3'iSinado digitalmente conforme MP n'l 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infrae:mutura de Chave.\ PúbliUlS Brasilf!ira !CP··Brasil.


